ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ____
Москва

    " ___ " ___________ 2010 г.

Федеральное бюджетное учреждение «Научно-технический центр по ядерной и радиационной безопасности» (НТЦ ЯРБ), именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Хамазы Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и *****************************************, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице *****************************************, действующего на основании ********, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется  поставить программное обеспечение «**************************» (далее Программный продукт), а Покупатель обязуется принять и оплатить Программный продукт в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Программный продукт поставляется Покупателю на  электронном носителе путем почтовой отправки.
1.3. Поставка Программного продукта осуществляется для непосредственного использования самим Покупателем и  не означает передачи Покупателю каких-либо прав, не предусмотренных настоящим договором, в отношении самой программы.

1.4. Поставщик гарантирует, что имеет все права на поставку Программного продукта и несет полную материальную ответственность перед Покупателем, правообладателем и третьими лицами за законность такой поставки.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Покупатель обязуется:

2.1.1.Своевременно оплатить поставленный Программный продукт в соответствии с условиями договора.

2.1.2. Не передавать третьим лицам, не вносить какие либо изменения, не  тиражировать, не распространять, а так же не совершать  иных действий, нарушающих  права Поставщика, правообладателя на Программный продукт.

2.1.3. В течение 2-х рабочих дней с момента получения Программного продукта  и товаросопроводительных документов, отправить Поставщику товарную накладную по факсу либо по электронной почте (сканированную копию), подписанную уполномоченным лицом с  печатью организации, при этом второй экземпляр  оригинала отправляется Покупателем не позднее, чем через 10 календарных дней с момента получения.

2.2. Поставщик обязан:
2.2.1. В течение 10 календарных дней с момента зачисления на расчетный счет Поставщика суммы в соответствии с п.п. 3.1, 3.2 настоящего договора  отправить Программный продукт Покупателю почтовым отправлением. Одновременно с Программным продуктом Покупателю направляется счет-фактура, 2 экземпляра товарной накладной (ТОРГ-12), один экземпляр из которых подлежит возврату Поставщику в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.2. Поставщик предоставляет гарантийный срок  на поставленную продукцию – 12 месяцев со дня поставки и обязуется в указанный срок за свой счет устранять выявленные (обнаруженные) дефекты Программного продукта, препятствующие его эксплуатации.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена программного продукта составляет ************************************.
3.2. Оплата по договору производится Покупателем на условиях 100% предоплаты в течение 10 банковских дней с момента заключения договора на основании выставленного счета.

3.3. Расчеты по настоящему договору производятся в российских рублях. Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Стоимость доставки (пересылки) включается в цену договора.
4.ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Поставщик  обязан в десятидневный  срок с момента поступления авансового платежа направить путем почтовой отправки в адрес Покупателя Программный продукт, счет-фактуру  и два экземпляра товарной накладной ТОРГ - 12. Программный продукт поставляется на CD носителе после поступления оплаты на расчетный счет НТЦ ЯРБ, через 6 (шесть) месяцев поставляется второй CD диск с актуализированной на момент поставки **************************.
4.2. Стороны договорились и согласны с тем, что в период с 20 декабря по 15 января Программный продукт  Покупателю не отправляется в связи с затруднением в указанный период пересылки почтовых отправлений и значительным количеством выходных дней (Рождественские каникулы). В случае если оплата Программного продукта произведена Покупателем позднее 15 декабря, то отправка Программного продукта осуществляется в период с 15 по 20 января следующего года. При этом Поставщик не считается просрочившим свои обязательства по поставке и не несет ответственности, предусмотренной настоящим договором.
4.3. Покупатель  в течение 10 дней с момента  получения Программного продукта  обязан  подписать и направить Поставщику второй экземпляр товарной накладной, либо направить Поставщику претензию по качеству Программного продукта. По истечении 10 дней с момента получения Покупателем Программного продукта, претензии относительно состава и качества Программного продукта не принимаются, за исключением случаев, указанных в п. 2.2.2.

4.4. Поставщик считается исполнившим свои обязательства с момента сдачи Программного продукта в почтовое отделение для отправки Покупателю.

4.5. Право собственности на Программный продукт переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Программного продукта в почтовое отделение, для отправки его Покупателю.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае несвоевременной оплаты Программного продукта, Поставщик вправе отказаться от поставки Программного продукта.

5.3. За несвоевременное исполнение обязательств по поставке Программного продукта (за исключением случая, указанного в п.4.2.настоящего договора), Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1%  за каждый день просрочки поставки.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, стороны обязуются разрешать путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, все споры и разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

6.2. Претензионный порядок рассмотрения споров обязателен для сторон. Срок рассмотрения претензий 15 календарных дней.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору стороны оформляют дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
7.2. Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.4. Стороны обязаны незамедлительно в письменной форме уведомлять друг друга обо всех изменениях адресов и других реквизитов, указанных в настоящем Договоре.

7.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

Федеральное бюджетное учреждение «Научно-технический центр по ядерной и радиационной безопасности»
Юридический адрес: 107140,  Российская Федерация, г. Москва, Красносельская М. ул., д. 2/8, корп. 5

Почтовый адрес: 107140, Российская Федерация, г. Москва, Красносельская М. ул., д. 2/8, корп. 5

ОГРН 1027739079499
ИНН 7725010048

КПП 770801001

Р/с 40503810600001009079

Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705, БИК 044583001, счет № 40503810600001009079 л/с 03731381830

E-mail: secnrs@secnrs.ru
ПОКУПАТЕЛЬ:

****************
	От  ПОСТАВЩИКА
Директор НТЦ ЯРБ

                                                 А. А. Хамаза

	От  ПОКУПАТЕЛЯ
*******************

2
3